

**SPRENDIMO PROJEKTO  
„DĖL ATLYGIO BUDINČIAM GLOBOTOJUI IR NUOLATINIAM GLOBOTOJUI  
DYDŽIŲ PATVIRTINIMO IR ŠIO ATLYGIO MOKĖJIMO TVARKOS NUSTATYMO“  
PATVIRTINIMO**

**AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2024-09-04

Projekto rengėjas – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Balužienė.

Pranešėjas komitetų ir Tarybos posėdžiuose – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Balužienė.

1.	Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai	Patvirtinti atlygio budinčiam globotojui ir nuolatiniam globotojui dydžius ir nustatyti šio atlygio mokėjimo tvarką. Pripažinti netekusiu galios: Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 30 d. sprendimą Nr. TS-171 „Dėl globos centro veiklos, vaiko budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo), nuolatinio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo Rokiškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais jo pakeitimais.
2.	Šiuo metu galiojančios ir teikiamu klausimu siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos	Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 15 str. 2 d. 30 p. apibrėžia savivaldybės tarybos išimtinę kompetenciją - sprendimų dėl kompensacijų tam tikroms vartotojų grupėms mokėjimo priėmimas, papildomos socialinės paramos, socialinių pašalpų ir kompensacijų skyrimo iš savivaldybės biudžeto tvarkos nustatymas, priedo fiziniam asmeniui (globėjui (rūpintojui) už vaiko globą (rūpybą) dydžio ir mokėjimo iš savivaldybės biudžeto tvarkos nustatymas. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymas „Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašas“, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas (nauja redakcija nuo 2024-07-01) Įstatymo 23 str. 9 d. 2 p.; 23 str. 10 ir 11 d.
3.	Laukiami rezultatai	Įsigaliojus Socialinių paslaugų įstatymo, Globos centro veiklos organizavimo pakeitimo įsakymo nuostatoms, teikiamas sprendimo projektas „Dėl atlygio budinčiam globotojui ir nuolatiniam globotojui dydžių patvirtinimo ir šio atlygio mokėjimo tvarkos nustatymo“. Sprendimo projekte nustatyta socialinių paslaugų teikimo ir finansavimo sutarčių tarp globos centro ir savivaldybės administracijos sudarymo ir nutraukimo tvarka. Tvarkos apraše nustatyta tvarka, kuria vadovaujantis globos centras moka atlygį budinčiam globotojui ir nuolatiniam globotojui už vaikų priežiūrą. Budinčių globotojų atlygis laukimo laikotarpiu bus mokamas 1,25 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu minimalios algos (toliau- MMA), atlygis didinamas už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką. Kai vaikas perduodamas nuolatiniam globotojui, jam mokamo atlygio dydis yra 2 MMA dydžiai per mėnesį už faktiškai prižiūrimą vaiką.

		Patvirtinus šį sprendimo projektą, manome, kad bus šeimų, norinčių globoti vaikus, netekusius tėvų globos.
4.	Lėšų poreikis ir šaltiniai	Savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto tikslinės.
5.	Antikorupcinis sprendimo projekto vertinimas	Teisės akte nenumatoma reguliuoti visuomeninių santykių, susijusių su Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje numatytais veiksniais, todėl teisės aktas nevertinamas antikorupciniu požiūriu.
6.	Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai	Nėra
7.	Sprendimo lyginamasis variantas (jeigu sprendimo pakeitimo projektas)	Nėra